
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

COPIA
Deliberazione n.: 4 del 19-03-2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: SURROGAZIONE  DEL  CONSIGLIERE  COMUNALE  SIG. RA  LUISA
COLETTI:  ESAME  DELLE  CONDIZIONI  DI  ELEGGIBILITA'  E
COMPATIBILITA' DEL CONSIGLIERE SURROGANTE.

L'anno  duemilaquindici addì  diciannove del mese di marzo alle ore 20:36, nella sala consiliare
presso  la sede municipale, previa convocazione individuale effettuata nei modi e termini di legge si
è  riunito  il  Consiglio  Comunale  in  sessione  Ordinaria  e  in  seduta  Pubblica di  Prima
convocazione.

Assume la presidenza il Sig. GELSI ROMANO

 LUNGHI FRANCESCO Presente DE ANGELI FRANCO Presente

LAZZARIN TIZIANO Presente MORI CATIA Presente

CONTE FABIO Presente BOZZA SANTINO Assente

ROSINA EMANUELE Presente FONTANA FRANCESCO Presente

GELSI ROMANO Presente GUGLIELMO CARLO Presente

SGUOTTI CINZIA Presente NATALICCHIO ROBERTO Presente

CORSO FRANCESCO Presente IVIS VITTORIO Presente

RIELLO GIORGIO Presente BERNARDINI ANDREA Presente

Assiste alla seduta Avv. Lucca Maurizio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Risultano designati scrutatori in apertura di seduta i sigg.

 
DE ANGELI FRANCO
FONTANA FRANCESCO
NATALICCHIO ROBERTO
 
Il Presidente invita a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno ed indicato in oggetto.  



E’ all’esame la seguente:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
PREMESSO:
che con propria deliberazione n. 24 del 04/07/2014 il Consiglio Comunale esaminati i risultati delle
elezioni svoltesi nei giorni 25 maggio e 8 giugno 2014, dopo aver verificato la presenza dei requisiti
di eleggibilità e di incompatibilità degli eletti, proclamava i consiglieri eletti, fra i quali vi era la
sig.ra Luisa Coletti;

CONSIDERATO che:
- con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 18 febbraio 2015 al n. 4796, il consigliere sig.ra
Luisa Coletti rassegnava le proprie dimissioni dalla carica;
- per consentire il regolare funzionamento dei lavori del Consiglio Comunale occorre provvedere
alla sostituzione del consigliere dimissionario mediante la surroga del primo dei non eletti della lista
n. 11 avente il contrassegno “Partito Democratico Corso Sindaco”;

RILEVATO che:
- dal verbale redatto dall’Ufficio Centrale Elettorale, primo dei non eletti della Lista n. 11 avente il
contrassegno  “Partito  Democratico  Corso  Sindaco”,  risulta  essere  il  sig.  Rino  Biscaro,  avendo
riportato quale cifra individuale n. 1979 voti;

CONSIDERATO che la surrogazione e la successiva convalida dei nuovi eletti costituiscono attività
vincolate e che occorre procedere mediante votazione palese;

VISTI gli artt. 38 e 45  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI gli articoli 55 e seguenti del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,
in appresso riportati;

DELIBERA

1.di surrogare, per i motivi indicati in premessa, il consigliere comunale  sig.ra Luisa Coletti con il
sig. Rino Biscaro, nato a Monselice  il  17/02/1948, primo dei non eletti nella lista n. 11 avente il
contrassegno “Partito Democratico Corso Sindaco ”;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI gli artt. 60 e seguenti del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI gli artt. 38 e 45 del Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ESAMINATE le condizioni di eleggibilità e compatibilità all'elezione del sig. Rino Biscaro, nato a
Monselice  il  17/02/1948,  primo dei  non eletti  nella lista  n.  11 avente  il  contrassegno  “Partito
Democratico Corso Sindaco”; 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 19-03-2015 - pag. 2 - CITTA` DI MONSELICE



DELIBERA

2.di  convalidare  la  surrogazione  a  consigliere  comunale  del  sig.  Rino  Biscaro,  come  sopra
identificato.

3.di  dare atto che,  in applicazione dell’art.  38,  comma 4 del  D.Lgs  18 agosto 2000 n.  267, il
consigliere  sig.  Rino  Biscaro  entra  in  carica  immediatamente  dopo  l’adozione  della  presente
deliberazione.

* * * * *

PARERI

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  sensi
dell’art.49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e di conformità alla normativa vigente del Segretario
Generale ai sensi dell’art.28 comma 2 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:

**************

Parere di regolarità tecnica: Favorevole IL DIRIGENTE
Monselice,12-03-2015 F.to Montin Maurizio

* * * * *

Il Presidente Gelsi relaziona.

Visto che non ci sono interventi, il presidente pone in votazione la  surrogazione, che ottiene il
seguente risultato:
FAVOREVOLI: 15 (Lunghi, De Angeli, Fontana, Lazzarin, Gelsi, Guglielmo, Sguotti, Conte,
Rosina, Mori, Bernardini, Ivis, Riello, Natalicchio, Corso).
CONTRARI: //
ASTENUTI: //.

LA SURROGAZIONE, PERTANTO, E' APPROVATA.

A questo punto il Presidente pone in votazione la convalida della surrogazione, che ottiene il
seguente risultato:
FAVOREVOLI: 15 (Lunghi, De Angeli, Fontana, Lazzarin, Gelsi, Guglielmo, Sguotti, Conte,
Rosina, Mori, Bernardini, Ivis, Riello, Natalicchio, Corso).
CONTRARI: //
ASTENUTI: //

LA CONVALIDA DELLA SURROGAZIONE, PERTANTO E' APPROV ATA.

Il  Presidente  Gelsi  invita  quindi  il  consigliere  Rino  Biscaro  ad  accomodarsi  fra  i  banchi  del

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 19-03-2015 - pag. 3 - CITTA` DI MONSELICE



Consiglio per partecipare ai lavori dell’assemblea e gli augura buon lavoro.

Entra il consigliere Biscaro. Presenti n. 16

Il consigliere Biscaro saluta  leggendo il documento che integralmente di seguito si riporta:
“Alle Consigliere e ai Consiglieri Comunali, al Sig. Sindaco e al Presidente del Consiglio, agli
Assessori.
Ritorno  sui  banchi  di  questo Consiglio  comunale  a  seguito  delle  dimissioni  della  Consigliera
Comunale Luisa Coletti, che vorrei ringraziare per il lavoro svolto in questi mesi. 
Saluto i Consiglieri e gli amministratori con i quali ho condiviso 10 anni di lavoro comune tra
questi banchi, ma in particolare saluto le consigliere e i consiglieri comunali che sono alla loro
prima esperienza amministrativa.
Innanzi tutto comunico la mia adesione al gruppo del Partito democratico, di cui faccio parte e con
il quale sono stato eletto. Con questi colleghi, come con quelli di tutta la minoranza,  mi auguro di
poter stabilire una relazione proficua, affinché l’opposizione ritrovi  sui  punti  cardine un’unità
d’intenti e possa svolgere nel migliore dei modi il ruolo che le elezioni le ha consegnato.
Un ruolo che poteva essere a parti invertite se una manciata di voti si fossero spostati da una parte
all’altra. Ricordo questo al Sindaco e agli amministratori, perché spesso è un fatto che si cerca di
dimenticare.  Lo  voglio  ricordare  anche  ai  colleghi  consiglieri  della  maggioranza con i  quali
cercherò di stabilire una relazione che vada oltre gli schieramenti e punti a discutere serenamente
sulla buona gestione della cosa pubblica, che appartiene a tutti ed è quanto i cittadini richiedono.
Da  parte  mia  agirò  come  sempre,  senza  vincoli  di  appartenenza  e  voterò  serenamente
indipendentemente da chi farà le proposte. 
Nello stesso tempo cercherò di riportare in questo Consiglio la voce di liste politiche, che per vari
motivi, sono rimaste escluse dalla rappresentanza, come cercherò, come sempre ho provato a fare,
di riportare le richieste e le considerazioni dei cittadini.
Concludo ringraziando i cittadini che mi hanno sostenuto e mi hanno espresso la loro fiducia e
cercherò di fare tutto il possibile per rispondere positivamente alle loro aspettative.
Un sincero augurio di buon lavoro a tutti. Grazie”.
Comunica la propria adesione al gruppo consiliare del Partito Democratico.

Il consigliere Ivis saluta e ringrazia il neoconsigliere Biscaro per l'adesione al gruppo politico del
Partitio Democratico e ringrazia l’ex consigliere  sig.ra Coletti per il lavoro svolto durante questo
suo breve mandato.

Entra il consigliere Bozza. Presenti n.17

A nome del Consiglio anche il Presidente Gelsi ringrazia il l'ex consigliere sig.ra Coletti. 

Il consigliere Rosina augura buon lavoro al consigliere Biscaro  anche se a proprio parere nella
scorsa legislatura non ha dimostrato gli intenti  che ha dichiarato questa sera.
Afferma che di non aver condiviso alcune sue prese di posizione in merito a problematiche relative
alla frazione di Monticelli. 
Per quanto riguarda i proclami elettorali del Partito Democratico, relativi all'ampia rappresentanza
di giovani e donne, osserva che la rappresentanza dei giovani è ampiamente diminuita, mentre
quella delle donne è addirittura scomparsa.

Il presidente proclama l’esito della votazione.
___________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 19-03-2015 - pag. 4 - CITTA` DI MONSELICE



Letto, confermato e sottoscritto

           Il Presidente
F.to ARCH. GELSI ROMANO

Il SEGRETARIO GENERALE 
   F.to  Avv. Lucca Maurizio

Reg. N.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. n° 267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio ove dovrà rimanere esposto per 15 giorni consecutivi a partire dal 10-04-2015
fino al 24-04-2015  

Monselice, li____________

F.to IL MESSO COMUNALE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

� per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, comma 3,  del D.lgs. n. 267/2000 (10 giorni
dalla pubblicazione)

� dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

Monselice, li___________________

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Monselice, li___________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 19-03-2015 - pag. 5 - CITTA` DI MONSELICE


